
63 Bet. o. Lovs. om Tillægsb. for Finantsaaret fra 1. April 1873 til 31. Marts 1874.

Uden at Udvalget skal gjenoptage Forhandlingen om det her omhandlede Forhold, skal Flertalletindskrænke sig til at henvise til, at det paagjældende Andragende ifjor næsten enstemmigt blev henvistTil Frigsmiziisterem og herefter stille Forslag om Bevilling »af 30 Rd., som tilbagebetales Skolelærer
9. 3). « an en. - « ,

»sl2.

27) Skrivelse af 4de Februar 1874 fra Marineministeren:

-I Henhold til de i Ministeriets Skrivelse af 9de f. M. til det ærede Finantsudvalganførte Grunde for at tilstaa den ældste Fuldmægtig i Admiralitetskontoret et aarligt Tillæg af300 Rd. som Expeditionssekretcer, saalænge en Officer fungeret som Ehef for bemeldte Kontor,mener jeg det billigt,— at dette Tillæg beregnes fra Iste Oktober 1873, til hvilket Tidspunkt enanden Kapitain, i Stedet for den indtil da fungerende, beordredes at forrette Tjeneste som Kontor-ches, og anmodet derfor Finantsudvalget om at stille til 2den Behandling af Lovforslaget omTillægsbevilling for Finantsaaret fra Iste April 1873 til 31te Marts 1874 nedenanførte Æn-dringsforslag, som fremsat af Marineministeren, til § 12:
» Som nyt Nr. «1 indskydes:

1. Til A. a. Lønnninger og Tillæg til fast Personale. . . . . .
.

. . 150 Rd.«

Forslaget tiltrædes.

28) Skrivelse af 14de Marts 1874 fra Marineministeren.

- -Forinden Lov af 17de Mai 1873, indeholdeiide Tillæg til Lov af 15de Mai 1868
om Lønninger in. V. ved Søværnet udkom, vare Haandværkerne i Iste og 3die Afdeling ined-Hensyn til Indtægt stillede omtrent lige, idet Haandværkerne i 3die Afdeling havde i Lønningog Pengegodtgjørelse for een Portion Kost omtrent den samme Indtægt, som der som Følgeaf Lov af 15de Mai 1868 »er fastsat for Haandværkerne i Iste Afdeling i Lønning og 11teRd. Brød daglig.

Ovennævnte Lov af 17de Mai 1873, der tilstaar Haandværkerne i Iste Afdeling ogVierftsarbeidsmændene 20 pCt. af deres Lønning, at regne fra Iste Oktober 1872, har imidler-tid forrykket dette Forhold, idet der ved Finantsloven for indeværende Finantsaar og Tillægs-bevillingsloven for 1872———73 kun er tilstaaet Haandværkerne i 3die Afdeling 20 pCt. af deresreglementerede Pengelønning og ikke af Pengegodtgjørelsen for Kostportionen, der efter Gjennem-fnitsprifen for de 4 sidste Kvartaler beløbet sig til 94 Rd. 51 sz. pr. Portion, hvorved detilangt overveiende Del af de Sidstnævnte nu have ikke übetydelig Mindre i Indtægt end Haand-værkerne i«lfte Afdeling. « -
Da der med Hensyn til Dygtighed ikke stilles større Fordringer til Mandskabet i IsteAfdeling end til det i 3die Afdeling, som efterhaanden vil forsvinde, idet den ingen Tilgangfaar, og da derhos begge Afdelinger udføre ensartede Arbeider paa lige tilfredsstillende Maade,finder Ministeriet, at Billighed og Retfærdighed tale for, at 3die Afdelings Mandskab, der paaFinantslovsforflaget for 1874—·—75 er foreslaaet til at sættes paa samme Lønningsvilkaar somIste Afdeling, faar godtgjort den Mindreindtægt, der er foraarsaget dem derved, at der vedFinantsloven for indeværende Finantsaar og Tillægsbevillingsloven for 1872———73 kun er til-staaet dem 20 pCt. af deres reglementerede Lønning og ikke afPengegodtgjørelfen for Kost-portionen, og tillader jeg mig derfor at anmode det ærede Finantsudvalg om til 2den Behand-ling af Tilliegsbevillingslovforslaget for 1873——74 at stille efternævnte Ændringsforslag, somfremsat af Marineministeren:

act § 12. (Ma·r«iiieo·i·inisteriet).
Efter Slutningen af Nr. 9. til G. 11. tilføies: · ·Godtgjørelse for Mindreindtægt til Haamdværkskorpsets 3die Afdeling 2,940 Rd.«

Forslaget tiltrædes.
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